ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

ГОРОДСКАЯ ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД АСТРАХАНЬ»
РЕШЕНИЕ
______________        №___________
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Астрахань»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования «Город Астрахань»:
1.1. В наименовании слова «Город Астрахань» заменить словами «Городской округ город Астрахань».
1.2. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Наименование, статус и границы муниципального образования
1. Наименование муниципального образования – муниципальное образование «Городской округ город Астрахань».
Сокращенные формы наименования муниципального образования – муниципальное образование «Город Астрахань», город Астрахань, г. Астрахань.
Наименование муниципального образования и сокращенные формы наименования муниципального образования равнозначны.
Сокращенные формы наименования муниципального образования используются в официальных символах, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, в настоящем Уставе, иных муниципальных правовых актах, а также в других случаях, требующих указания наименования муниципального образования, наравне с наименованием муниципального образования, определенным абзацем первым настоящего пункта.
Наименования «Устав муниципального образования «Городской округ город Астрахань» и «Устав муниципального образования «Город Астрахань» равнозначны.
2. Муниципальное образование «Город Астрахань» является городским округом.
3. Границы муниципального образования «Город Астрахань» устанавливаются законом Астраханской области.
4. Изменение границ муниципального образования «Город Астрахань» осуществляется в соответствии с федеральным законодательством.».
1.3. В статье 2 слова «Городская Дума муниципального образования «Город Астрахань» (далее – Городская Дума), глава муниципального образования «Город Астрахань», администрация муниципального образования «Город Астрахань» (далее – администрация города), контрольно-счетная палата муниципального образования «Город Астрахань» заменить словами «Городская Дума муниципального образования «Городской округ город Астрахань» (сокращенное наименование – Городская Дума муниципального образования «Город Астрахань») (далее  – Городская Дума), глава муниципального образования «Городской округ город Астрахань» (сокращенное наименование – глава муниципального образования «Город Астрахань»), администрация муниципального образования «Городской округ город Астрахань» (сокращенное наименование – администрация муниципального образования «Город Астрахань») (далее – администрация города), контрольно-счетная палата муниципального образования «Городской округ город Астрахань» (сокращенное наименование – контрольно-счетная палата муниципального образования «Город Астрахань»)».
1.4. Абзац второй пункта 1 статьи 32 исключить.
1.5. Абзац второй пункта 1 статьи 49 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
Председатель Городской Думы
муниципального образования
«Город Астрахань»

   И.Ю. Седов
Глава муниципального образования
«Город Астрахань»
    М.Н. Пермякова